
 

 

AVIS PUBLIC 

APPEL D'OFFRES 

PROJET: E22-23-14 

Vente d’équipements roulants 
Pavillon de la Foresterie de Forestville 

PROPRIÉTAIRE : Le Centre de services scolaire de l’Estuaire (Service des ressources matérielles) 

620, rue Jalbert 

Baie-Comeau (Québec) G5C 0B8 

Téléphone : 418-589-0806, poste 2500 

Télécopieur : 418-296-9639 

OBTENTION DES 

DOCUMENTS : 

Les entreprises intéressées à soumissionner peuvent se procurer les formulaires de 

soumission, devis et autres documents sur le site du Centre de services scolaire de 

l’Estuaire, à compter du 11 mai 2023. 

Toutes les soumissions doivent être présentées sur les formulaires prévus, sous enveloppes 

scellées et bien adressées au Service des ressources matérielles, à l’attention de 

M. Stéphane Dumont, 40-A, avenue Michel-Hémon, Baie-Comeau, Québec, G4Z 

2K4. Il est très important d’y inscrire le numéro de l’appel d’offres. 

Prendre note qu’aucune soumission ne sera acceptée par télécopieur ou par courriel. 

Pour toute information, bien vouloir communiquer au (418) 296-9648. 

ARCHITECTE ET 

INGÉNIEUR : 

 

 

 

 

 

 

 

VISITE DE CHANTIER : 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

Deux visites des équipements sont prévues : mercredi le 24 mai 2023, de 13 h à 14 h, et 

jeudi le 25 mai 2023, de 13 h à 14 h, au pavillon de la Foresterie, situé au 2, 3e Rue à 

Forestville. 

GARANTIE DE 

SOUMISSION : 
Aucune garantie de soumission n’est exigée. 

RÉCEPTION ET 

OUVERTURE DES 

SOUMISSIONS : 

Les soumissions sont reçues à l’atelier du Service des ressources matérielles situé au 

40-A, avenue Michel-Hémon à Baie-Comeau (arrière de la polyvalente des Baies), au 

plus tard le 1er juin 2023 à 14 h, pour être ouvertes le même jour, à la même heure. 

ÉLIGIBILITÉ DES 

SOUMISSIONNAIRES : 

Les entreprises de service doivent avoir leur établissement dans la province de Québec 

pour être autorisées à soumissionner. Les firmes doivent avoir un établissement au Québec 

ou lorsqu’un accord intergouvernemental est applicable au Québec ou dans une autre 

province ou un territoire visé par cet accord. 

NOTE : Le Centre de services scolaire de l’Estuaire (propriétaire) ne s'engage à accepter ni la plus 

basse, ni aucune des soumissions reçues et ouvertes. Elle se réserve également le droit 

d'accepter toute soumission en tout ou en partie. 

 

Donné à Baie-Comeau le 11 mai 2023 

Stéphane Dumont, directeur, Service des ressources matérielles 

 

  



 

 

 

 
Lettre à l’intention des soumissionnaires 

 
LE CENTRE DE SERVICES SCOLAIRE DE L’ESTUAIRE 

620, RUE JALBERT 

BAIE-COMEAU (QUÉBEC) 

G5C 0B8 

 

 

 

APPEL D’OFFRES PUBLIC E22-23-14 

POUR LA VENTE D’ÉQUIPEMENT ROULANT DU PAVILLON DE LA FORESTERIE 

DE FORESTVILLE 

  

  

Les personnes et entreprises intéressées par ce contrat peuvent se procurer les documents de soumissions en s’adressant 

au Service des Ressources matérielles du Centre de services scolaire de l’Estuaire. 

 

Le Centre de services scolaire de l’Estuaire (Pavillon de la Foresterie de Forestville) désire recevoir des offres pour la 

vente d’équipements roulants du Pavillon de la Foresterie de Forestville. Les firmes doivent avoir un établissement au 

Québec où elles exercent leurs activités de façon permanente, clairement identifiées à leurs noms et accessibles durant 

les heures normales de bureau, soit du lundi au vendredi de 8h à 12h et de 13h à 16h.  

 

Vous trouverez, ci-inclus, le cahier de charges ainsi que le formulaire de soumission que vous devrez compléter et signer. 

Toute demande d’information doit être adressée à madame Audrey Labonté (418 587-6590 poste 6411) ou à monsieur 

Marc Lapointe (418 296-9648 poste 2551). Les soumissions seront ouvertes sur place (atelier des Ressources 

matérielles de la commission scolaire, 40A Michel-Hémon en présence de 2 membres du personnel de la commission 

scolaire et des personnes intéressées. 

 

Une visite des équipements est prévue le mercredi 24 mai 2023 de 13 h à 14 h et le jeudi 25 mai 2023 de 13 h à 14 h au 

2, 3e Rue, Forestville (Québec) G0T 1E0 (Pavillon de la Foresterie). 

 

Les propositions seront reçues jusqu’au jeudi 1er juin 2023 à 14 h.  Les propositions doivent parvenir dans une 

enveloppe scellée portant la mention “Soumission pour la vente d’équipement roulant du Pavillon de la Foresterie de 

Forestville" à l’adresse suivante: 

 

Monsieur Stéphane Dumont 

Service des ressources matérielles 

Centre de services scolaire de l’Estuaire 

40-A, avenue Michel-Hémon 

Baie-Comeau (Québec) G4Z 2K4 

 

 

Donné à Baie-Comeau, ce 11e jour de mai 2023.



 

 

 2 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

APPEL D’OFFRES PUBLIC 
 
 

 

 
 

POUR LA VENTE D’ÉQUIPEMENT ROULANT 

DU PAVILLON DE LA FORESTERIE 

DE FORESTVILLE 
 

 

 
 
 
 
 
 

CAHIER DES CHARGES 
 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 3 

 

ATTENTION 

 
 
 
 
Les soumissionnaires sont priés de lire attentivement les instructions et de s’y conformer. 

Nous incluons dans ces documents d’appel d’offres : 

 

 

 

 

1 copie du formulaire 

 

 

 

 Une (1) copie à retourner au complet ; 

 

 

 

 

 

 

 

 Les soumissions reçues par télécopieur (fax) et par courriel ne sont pas acceptées. 

 

 

 



 

 

1.0 CONDITIONS GÉNÉRALES 

 

1.1 Le centre de services scolaire de l’Estuaire se réserve le droit d’apporter des 

modifications mineures à la description du matériel ou du service, sans obligation 

envers les soumissionnaires. 

 

1.2 À moins d’avis contraire spécifié au devis, la soumission doit être valide pour une 

période de quarante-cinq (45) jours. 

 

1.3 Dans sa description, afin d’aider à la bonne compréhension, le centre de services 

scolaire pourra employer des expressions faisant appel aux marques de commerce. 

 

1.4 Les équipements sont pris tels que vus. Les équipements sont qualifiés être en bon 

état. Le centre de services scolaire n'offre aucune garantie et aucun recours, de 

quelque nature, ne pourra être entrepris contre elle. 

 

1.5 Le paiement des équipements ou des services se fera uniquement lors de la prise de 

 possession de ceux-ci par le soumissionnaire. 

 

1.6 Toute offre incorrectement remplie ou incomplète sera rejetée. 

 

1.7 Le centre de services scolaire s’engage à accepter ni la plus basse ni aucune des 

offres. Elle se réserve le droit de les accepter en tout ou en partie et ne recevra qu’une 

seule soumission. 

 

  Il ne s'engage à encourir aucuns frais ni aucune obligation envers le ou les   

  soumissionnaires du fait d'un appel d'offres. 

 

1.8 Aucune modification à l’offre ne sera acceptée après son ouverture. 

 

1.9 À défaut de se conformer à quelconque des conditions de l’appel d’offres entraînera 

l’annulation automatique de l’offre. 

 

 

2.0 TAXES 

 

Les prix indiqués dans la soumission n’incluent pas les différentes taxes. Ces taxes doivent 

être ajoutées sur les prix lors de la facturation. 

 

 

3.0 NOTE IMPORTANTE 

 

Le soumissionnaire ne doit pas corriger, rayer ou effacer le texte du devis. 

 Retourner une (1) copie complète de l’appel d’offres. 

 

 

 

 

 



 

 

4.0 DESCRIPTION GÉNÉRALE 

 

Vente d’équipements roulants du Pavillon de la Foresterie de Forestville.  

  

 

5.0 DESCRIPTION DÉTAILLÉE 

 

 LISTE DES ÉQUIPEMENTS À VENDRE. Se référer à l’annexe 1 pour les photos. 

  

Quantité Description 

 

Kilometrage 
 

Année 

 

Utilisation 

(mécanique) 

Numéro de série Prix offert 

1 

 

Camionnette 

Marque : Ford 

Modèle : F150 

 

 

 

 2007 

 

 

Pour pièces 1FTRX14W37FB77298  

1 

 

Camionnette 

Marque : Ford 

Modèle : F150 

 

 

 

222140 KM 2008 

 

Problème de 

transmission 1FTPW14V58KE03965  

1 

 

Camionnette 

Marque : Ford 

Modèle : F150 

 

 

 

221569 KM 2008 

 

Problème de 

transmission 1FTPW14V38KE54817  

1 

 

Camionnette 

Marque : Ford 

Modèle : F250 

 

 

 

181043 KM 2008 

 

 

Frame        

Boite 

1FTSW21578ED62175  

1 

 

Camionnette 

Marque : Ford 

Modèle : F250 

 

 

2009 

 

Boite      

Pompe à gaz 1FTSW21559EA99671  

1 

 

Camionnette 

Marque : Ford 

Modèle : F250 

 

 

 

 2009 

 

 

Pièces 1FTRW14819FB04177  

1 

 

Fourgonnette 

Marque : Dodge 

Modèle : 

Caravan  

 

 

 

314672 KM 
2010 

 

 

Carrosserie 
2D4RN4DE1AR208291  



 

 

 

6.0 LIVRAISON 

 

Le centre de services scolaire n'effectuera aucune livraison des équipements. Le 

soumissionnaire se charge de prendre possession des équipements sur place, tel que vu, au 

Pavillon de la Foresterie de Forestville situé au 2, 3e Rue à Forestville. 

 

 

7.0 CONDITIONS DE L’ACHAT 

 

Contrat de vente payé comptant : le paiement se fait en totalité lors de la prise de 

possession des équipements par le soumissionnaire retenu. 

 

 

8.0 GARANTIE 

 

 Le centre de services scolaire n’offre aucune garantie. 

 

 

9.0 CONDITIONS DE CONFORMITÉ 

 

L’une ou l’autre des situations suivantes entraînent le rejet automatique d’une soumission et 

sa déclaration de non-conformité, soient : 

 

- Le non-respect de l’endroit prévu, de la date et de l’heure limite fixés pour la 

réception des soumissions ; 

 

- L’absence d’un document requis au point 11.0 CONDITIONS D’ADMISSIBILITÉS 

; 

 

- L’absence d’une signature requise par une personne autorisée ; 

 

- Une rature ou une correction apportée au prix soumis et non paraphée ; 

 

- Une soumission conditionnelle ou restrictive ; 

 

- Toute autre condition de conformité indiquée dans les conditions d’appel d’offres 

entraînera le rejet automatique de la soumission. 

 

 
10.0 CONDITIONS D’ADMISSIBILITÉS 

 

 -  Le soumissionnaire doit posséder les qualifications, les autorisations, les permis, les 

 licences, les enregistrements, les certificats, les accréditations et l’attestation 

nécessaires décrites aux documents d’appel d’offres ; 

 

- Le soumissionnaire ayant un établissement au Québec doit détenir, au moment de 

 déposer sa soumission, une attestation délivrée par l’Agence du revenu du Québec, 



 

 

 nommée « Attestation de Revenu Québec ». Cette attestation ne doit pas avoir été 

 délivrée plus de 90 jours avant la date et l’heure limites fixées pour la réception des 

 soumissions ni après ces dates et heures. L’attestation de Revenu Québec doit être 

déposée en même temps que la soumission ; 

 

- Le soumissionnaire doit déposer en même temps que sa soumission une résolution 

autorisant toute personne à signer, pour et au nom de la compagnie, tous documents 

de soumission ; 

 

- Le soumissionnaire doit satisfaire à toute autre condition d’admissibilité prévue dans 

 les documents d’appel d’offres. 

 

 

11.0 RÈGLE D’ADJUDICATION DU CONTRAT 

 

 L’adjudication du ou des contrats se fera selon le prix le plus élevé parmi les 

soumissionnaires conformes. 

 

 

12.0 CHOIX DE L’ADJUDICATAIRE 

 

 Le soumissionnaire retenu sera celui qui a présenté la plus haute soumission conforme après 

 application des autres modalités prévues dans les documents d’appel d’offres, s’il y a lieu. 

 

 En cas d’égalité, le contrat est adjugé par tirage au sort entre les soumissionnaires ex aequo. 

 

 

13.0 RÉSERVE 

 

 Le centre de services scolaire ne s’engage à accepter aucune des soumissions reçues, 

notamment lorsqu’elle juge que les prix sont trop bas ou disproportionnés ou ne reflètent pas 

un juste prix. 

 

 



 

 

Annexe 1 

Photos des équipements roulants 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 



 
 
 
 

 
Vous êtes invités à soumettre votre prix et nous retourner cette copie avec tous les autres documents 
exigés. 
 
L’ouverture des soumissions reçues se fera le jeudi 1er juin 2023, à 14 h, à l’atelier du Service des 
ressources matérielles, situé au 40-A, avenue Michel-Hémon, à Baie-Comeau. 
  
 
Nom de l’entreprise : _____________________________________________________________________________________________ 
  
Adresse : ___________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ville : ______________________________________________________________ Code postal : _________________________________ 
 
Téléphone : ___________________________________ Courriel : _________________________________________________________ 
 
Numéro d’entreprise du Québec (NEQ) :  _______________________________________________________________________ 

 

QUANTITÉ DDEESSCCRRIIPPTTIIOONN  KKIILLOOMMÉÉTTRRAAGGEE  NNUUMMÉÉRROO  DDEE  SSÉÉRRIIEE  AANNNNÉÉEE  MMÉÉCCAANNIIQQUUEE  PPRRIIXX  OOFFFFEERRTT  

1 
Camionnette 
Marque : Ford 
Modèle : F150 

 
 1FTRX14W37FB77298 

2007 
 

 
Pour pièces  

1 
Camionnette 
Marque : Ford 
Modèle : F150 

 
222140 KM 

 
1FTPW14V58KE03965 2008 

Problème de 
transmission  

1 
Camionnette 
Marque : Ford 
Modèle : F150 

 
221569 KM 1FTPW14V38KE54817 2008 

Problème de 
transmission  

1 
Camionnette 
Marque : Ford 
Modèle : F250 

 
181043 KM 1FTSW21578ED62175 2008 

 
Frame, Boite 

 
 

1 
Camionnette 
Marque : Ford 
Modèle : F250 

 
 1FTSW21559EA99671 2009 

Boite, 
Pompe à gaz  

1 
Camionnette 
Marque : Ford 
Modèle : F250 

 
1FTRW14819FB04177 2009 

 
Pièces  

1 
Fourgonnette 
Marque : Dodge 
Modèle : Caravan 

 
314672 KM 2D4RN4DE1AR208291 2010 

 
Carrosserie  

 

 

 

Signature : _______________________________________________   Date : ________________________ 

BORDEREAU DE PRIX 

 

PROJET : Vente d’équipements roulants, Pavillon de la Foresterie de Forestville 
 
APPEL D’OFFRES : E22-23-14 
 


	Avis public E22-23-14.pdf
	Appel d'offres - E22-23-14.pdf
	Devis E22-23-14.pdf
	Bordereau de prix - E22-23-14.pdf


